CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
        Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455

INDICAÇÃO Nº 402/2025

Solicito à Prefeitura Municipal a
manutenção da iluminação
pública da Estrada Manoel
Raimundo de Paula, localizada no
Bairro da Lagoa.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura
Municipal junto à Secretaria competente, solicitando a manutenção da
iluminação pública da Estrada Manoel Raimundo de Paula, localizada no
Bairro da Lagoa.

Considerando que a referida via encontra-se com várias lâmpadas
apagadas, especialmente nas proximidades da Igreja Congregação Cristã
e ao longo de toda a estrada, o que tem causado sérios transtornos à
segurança e ao bem-estar dos moradores e frequentadores da região,
principalmente durante o período noturno.

A falta de iluminação compromete a visibilidade da estrada, tornando o
local mais propenso a acidentes e situações de insegurança, além de
afetar diretamente a qualidade de vida da comunidade local.

Sala de Sessões, 22 de setembro de 2025.

ZÉ RENATO BONIFÁCIO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40HS337Z0TTW48RP
		2025-09-22T11:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura